
 
 

 

 

就 任 挨 拶         

このたび、４月１日から平成園のセンター長としてお世話になるこ

とになりました尾身博隆と申します。微力ではありますが、利用され

る皆さま方のご期待に応えられますよう努力をさせていただきます。 

これまで３０年近く高齢者福祉の世界で働いてきました。これまで

は、病気などにより障害を負った方々のお世話をしてきましたが、平

成園を利用されている方は、ほとんど自立されているお元気な方々で

す。 

初めてのことなので不安でいっぱいでしたが、皆さまがとても喜ん

で来ていただいている姿を見て安心しました。お元気な方々が生きがいを持って、充実した生活を

送ることができる一助になるように努力をしてまいります。 

今後とも地域の皆様のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げ、紙面を借りまして就任の

挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成29年 ４月１５日 ２６号 

十日町市老人福祉センター平成園 

TEL758-3924 

 

２月１１日に新年会を開催しました。笑いヨガあり、福まきあり、ゲームあり、カラオケありの楽しいひとときでした。 

グラウンドゴルフが今大人気です。冬場
は室内でやっていますが、これからは戸
外で太陽を浴びながら楽しみます。 

新年会 

グラウンドゴルフ 

彌彦神社初詣 

料理さあくる １月は恒例になりました初詣です。団体
でご祈祷をして頂き、昨年のお礼と今年
一年の無事をお願いしてきました。 

３月は飾り巻き寿司（バラの花）を作り
ました。とってもきれいに出来て、美味
しくて大満足でした。 

十日町市老人福祉センター平成園 

センター長 尾 身 博 隆 



 

 

 

 

平成園では、介護保険の該当になられていない６５歳以上の方を対象に 

デイサービスを行っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成園では老人福祉センター事業と生きがい対応型デイサービスの２つの事業をしています。老人福

祉センター事業は６０歳以上の方はどなたでも参加できます。バスでご近所までお迎えに行きますので、

お一人でも，隣近所ご一緒でもどうぞ参加してみて下さい。戸外に出かけると気分が一新し、生きがい

にもつながります。日程や行事等はお気軽に平成園に電話してみて下さい。お待ちしています。 

お昼寝おきのラジオ体操です。ぐっすり休ん
だ後はご自分の体調に合わせて身体を動か
します。気持ちが良いですよ。 

創作活動３月はひな人形を作りました。和紙を使って水で濡らしたところを、
手でちぎって貼りつけました。とっても素敵な壁飾りになりました。 

２月の豆まきです。たくさん豆を拾って、青
鬼も参加しての楽しい節分でした。 

お誕生会では花束を持って記念撮
影です。職員手作りのお誕生カー
ドに写真を貼ってお渡しします。 

毎年お釈迦様の命日に合わせてだんごづくりを
しています。米粉をこねて丸めて蒸したら出来
上がりです。皆さんでお持ち帰りです。 

退職のご挨拶                             藤 田 直 司 

陽春の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、私こと3月31日をもちまして十日町市老人福祉センター平成園を退職いたしました。 

 微力ではありましたが、5年にわたるセンター長生活を大過なく勤めることができ、心より感謝

申し上げます。今後は、気力と体力が続く限りスポーツと仕事を友として生活していきたいと考え

ております。 今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

皆様の今後のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、御礼かたがた退職のご挨拶とさせていただきま

す。 

 


